INDICAÇÃO Nº 088/2019

MESA DIRETORA

PODA DE ÁRVORE

DISPOSITIVO REGIMENTAL: 204

O Vereador que esta subscreve propõe ao Chefe do Executivo Municipal junto à Secretaria Municipal
de Obras e Serviços Urbanos,  a poda das árvores existentes na Rua Mogno, próximo ao Recanto dos
Pássaros, no bairro Vale Verde.

JUSTIFICATIVA

O elevado nível da copa das referidas árvores tem comprometido a eficácia da iluminação pública, e,

ainda, as folhas que caem pelo chão são arrastadas pelo vento e podem vir a entupir o bueiro  próximo

e causar enchentes no período chuvoso.

Sala das Sessões, 17  de outubro de 2019

Geraldo Gualberto
Vereador

RECEBIDO EM: 17/10/2019                    PRESIDENTE:  ___________________
DESPACHO:  ENCAMINHE-SE